REQUERIMENTO N° 021/16

VEREADOR BRAULIO SADI ROTHER

    Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na

forma regimental, solicitar seja instituído um sistema de gravações, em formato

de Áudio e Audiovisual das Sessões da Câmara, como ferramentas de acesso

a informação, nos moldes do Projeto de Resolução e justificativa em anexo,

do Município de Lajeado.

                                           Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2016

                                   Braulio S. Rother

                Vereador

JUSTIFICATIVA

O Objetivo de instituir as gravações das Sessões da Câmara Municipal de

Roca Sales, na forma proposta, é de dar uma maior transparência pública do

legislativo municipal, garantindo assim, à comunidade Roca-Salense o acesso

ao posicionamento de cada Vereador, na íntegra, e de forma imediata.

                  Braulio S. Rother

     Vereador